
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33269 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 351/2016 – CMG, 12 DE DEZEMBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 797/2016-CMG, datado de 
09/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por seguirem viagem 
para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 25903 ANTONIO 
VIEIRA PINHEIRO 5734347/1 439.873.202-

06

20 a 27/12/16 7,5 
(alimentação)

CB PM RG 35151 CHARLES 
LINDEMBERG CROMWELL DOS 

REIS JÚNIOR
57200071/1 785.514.982-

15

 CB PM RG 35282 SAMIR RIBEIRO 
CHAGAS DA COSTA   57200589/1 879.891.742-

00

 CB PM RG 32391 MOISÉS CASTRO 
DE MIRANDA 54192565/1 723.106.932-

00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129263

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 722/2016-PGE.G., 09 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 11 e 
½ diárias ao Procurador do Estado Rodrigo Baia Nogueira, Id. 
Funcional 5903084/2, para dar apoio a Regional de Santarém, 
no período de 05 a 16.12.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 129031
Portaria nº 723/2016 – PGE.G., 09 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
3 e ½ diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras 
Cavalcante Junior, Id. Funcional 3342212/2, para acompanhar 
o julgamento da ADO n.° 25, no período de 22 a 25.11.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 129038

Portaria nº 717/2016 – PGE.G., 09 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
Id. Funcional 54194586/1 e Augusto Cesar da Costa Moutinho, 
Motorista, Id. Funcional 55589774/1, para comparecimento em 
audiência referente aos processos n.° 00012137820165080116 
e n.°00012154820165080116, nos dias 12 e 13.12.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 129026
Portaria nº 718/2016 – PGE.G., 09 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, 
Id. Funcional 55589376/1 e Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, 
Id. Funcional 5892912/3, para obtenção de cópia dos autos 
judiciais referentes ao processo n°00017013120168140014, no 
dia 12.12.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capitão Poço/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 129027
Portaria nº 719/2016 – PGE.G, 09 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de 
Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, 
Motorista, Id. Funcional 55589380/1, para comparecimento 
em audiências, como preposto, referentes aos processos n.° 
0000856-34.2016.5.08.0105 e n.°0000857-19.2016.5.08.0105, 
no dia 07.12.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 129028

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°582/2016-GS/SEAD DE 29 DE NOVEMBRO 
DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011, e ainda;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/455719 de 
08/11/2016;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar de 07.10.2016, a Portaria nº 0344/2011-
GS/SEAD, de 25 de abril de 2011, que cedeu a servidora NELCE-
LI SILVA MELO, Id. Funcional nº 55587317/1, ocupante do cargo 

PORTARIA Nº 354/2016 – CMG, 12 DE DEZEMBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 783/2016-CMG, datado de 
05/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos servidores abaixo mencionados, por seguirem viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ANDREIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 
PEREIRA 5922744/1 928.857.212-00

23 a 
27/12/16

 

4,5 
(alimentação)

 

SUELY CRISTINA DE SOUZA FRANÇA 
DA SILVA 54188961 640.049.702-10

IVANETE BENTO FERREIRA DA SILVA 51855455/2 167.312.632-49

ROSELIZ FERREIRA DA SILVA 57234989 183.943.292-68

FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 55587755 218.274.942-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129278
PORTARIA Nº 353/2016 – CMG, 12 DE DEZEMBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 800/2016-CMG, datado de 
09/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de Brasília/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33515 ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE 54184966/2 597.219.362-00 01/12/16 1,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129275
PORTARIA Nº 352/2016 – CMG, 12 DE DEZEMBRO DE 
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 798/2016-CMG, datado de 
09/12/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionado, por terem seguido viagem 
do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 34616 ROBERTO SHERLOCK 
MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-

87 29/11 a 
06/12/16

 

7,5 
(alimentação)

 SD PM RG 38122 MARIA GABRIELA 
SILVA DA SILVA 57232530/1 943.445.902-

87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de dezembro de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 129270


